

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8987 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI - CNPJ: 26.218.155/0001-92

**Endereço:** AV. ELIAS ANTÔNIO ISSA Nº 321, CANDELÁRIA

**Cidade:** BELO HORIZONTE-MG - 31570010

**Solicitação:** 190 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	39661	73.30.0027.000024 - BALDE EM PLÁSTICO, 10 LITROS, COM ALÇA.	ARQPLAST	UN	20,0000	11,2800	225,60
M	41072	73.30.0010.000025 - LIMPA PEDRAS, CIMENTOS, PISOS RUSTICOS, FRASCO COM 2 LITROS..	BRILHEX	UN	20,0000	15,0000	300,00
M	33656	79.20.0516.000147 - LUVA NITRILICO VERDE - Luva nitrílica verde com ou sem forro e palma antiderrapante. LUVA NITRILICO VERDE - Luva nitrílica verde com ou sem forro e palma antiderrapante.	VOLK	PCT	40,0000	15,1900	607,60
M	38724	79.20.0516.000404 - PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM PLÁSTICO RÍGIDO, PACOTE COM 12 UNIDADES QUALIDADE SUPERIOR. PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM PLÁSTICO RÍGIDO, PACOTE COM 12 UNIDADES, QUALIDADE SUPERIOR.	AGUIA BRANCA	PCT	50,0000	3,3100	165,50
M	38730	79.20.0516.000410 - RODO COM 60 CM RODO COM 60 CM - Rodo com base e cabo de alumínio medindo 58 cm x 3 cm x 3 cm, borracha em EVA dupla fixa, com suporte de rosca plástico rebitado, com reforço de alumínio entre a base e o cabo, cabo de alumínio medindo 1, 30m com rosca, com etiqueta constando dados de identificação do fabricante e marca.	SANCHES	UN	30,0000	43,9200	1.317,60
M	44073	72.10.0099.000011 - TOALHA DE ROSTO DE EXCELENTE QUALIDADE, TOQUE MACIO, TAMANHO 41 CM X 65 M, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS ENTRE MARROM, AZUL ESCURA, VERDE ESCURO, VERMELHA.	MARCOTEX	UN	100,0000	10,0000	1.000,00
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>					<b>260,0000</b>		<b>3.616,30</b>

**Solicitação:** 191 **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	29946	79.40.0075.000009 - BALDE PLÁSTICO-15 LITROS Em polietileno de alta densidade ou polipropileno, com espessura de 2 mm, diâmetro da borda com 29 cm, diâmetro da base com 20 cm, altura com 33 cm, alça em ferro galvanizado com 60 cm na curvatura.	ARQPLAST	UN	10,0000	11,1900	111,90
M	38673	79.20.0516.000353 - BOTA DE BORRACHA, VÁRIOS NÚMEROS, BRANCA CAIXA CONTENDO 6 (SEIS) PARES. BOTA DE BORRACHA, VÁRIOS NÚMEROS, BRANCA - Bota de segurança em PVC, com microban, números diversos, cano com espessura de 2, 0mm e forro em 100% com malha de poliéster, com estrias horizontais para facilitar o calce, calcanhar reforçado com ranhuras que facilitam o descalce, solado reforçado em PVC com borracha nitrílica e desenho antiderrapante. Altura do cano: 365 mm; espessura do salto (nervura) 25 mm; (entre - nervura) 16 mm, espessura do solado (nervura) 12 mm, (entre - nervura) 5mm. Embalagem secundária em papelão reforçado com informações da empresa, com abas superiores e inferiores vedadas com fita adesiva plastificada, contendo 6 (seis) pares.	PATROL	CX	12,0000	376,2800	4.515,36
M	38681	79.20.0516.000361 - CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO, COM CALCIO, TRIPLA AÇÃO, FARDO COM 12 EMBALAGENS DE 90G CADA.	DENTIL	FD	20,0000	38,8100	776,20

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8987 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI - CNPJ: 26.218.155/0001-92

**Solicitação:** 191 **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO, COM CALCIO, TRIPLA AÇÃO, fardo com 12 embalagens de 90g cada					
M	44079	79.20.0516.000473 - HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, ANTIGERME, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES	NATHY	UN	20,0000	2,6100	52,20
		HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO - Hastes flexível com pontas de algodão, antigerme, Embalagem com 75 unidades					
M	38762	79.20.0516.000440 - ISQUEIRO, QUALIDADE SUPERIOR CARTELA COM 12 UNIDADES.- ISQUEIRO, QUALIDADE SUPERIOR, REGISTRO NO IMETRO, CARTELA COM 12 UNIDADES.	BIC	PCT	10,0000	58,7300	587,30
		ISQUEIRO, QUALIDADE SUPERIOR CARTELA COM 12 UNIDADES. - Isqueiro, qualidade superior, registro no IMETRO. Cartela com 12 unidades.					
M	41072	73.30.0010.000025 - LIMPA PEDRAS, CIMENTOS, PISOS RUSTICOS, FRASCO COM 2 LITROS..	BRILHEX	UN	10,0000	15,0000	150,00
M	38725	79.20.0516.000405 - PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES, QUALIDADE SUPERIOR.	AGUIA BRANCA	PCT	50,0000	2,5200	126,00
		PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES, QUALIDADE SUPERIOR.					
M	38724	79.20.0516.000404 - PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM PLÁSTICO RÍGIDO, PACOTE COM 12 UNIDADES QUALIDADE SUPERIOR.	AGUIA BRANCA	PCT	50,0000	3,3100	165,50
		PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM PLÁSTICO RÍGIDO, PACOTE COM 12 UNIDADES, QUALIDADE SUPERIOR.					
M	38730	79.20.0516.000410 - RODO COM 60 CM	SANCHES	UN	25,0000	43,9200	1.098,00
		RODO COM 60 CM - Rodo com base e cabo de alumínio medindo 58 cm x 3 cm x 3 cm, borracha em EVA dupla fixa, com suporte de rosca plástico rebitado, com reforço de alumínio entre a base e o cabo, cabo de alumínio medindo 1, 30m com rosca, com etiqueta constando dados de identificação do fabricante e marca.					
M	38758	79.20.0516.000436 - TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS 42 CM X 75 CM.	NOBRE	UN	50,0000	11,8200	591,00
		TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, 42 CM X 75 CM.					
M	38757	79.20.0067.000069 - VASSOURA TIPO VARRE MAX, PRODUTO NÃO PERECIVEL, EM MATERIAL SINTETICO E METAL, DE VARIADAS CORES.	MELARE	UN	30,0000	20,0000	600,00
		VASSOURA TIPO VARRE MAX, PRODUTO NÃO PERECIVEL, EM MATERIAL SINTETICO E METAL, DE VARIADAS CORES - base de plastico e cabo de metal recoberto com plastico, cerdas macias nas pontas					

**TOTAL SOLICITAÇÃO** ITEM(NS): 11 **287,0000** **8.773,46**

**Solicitação:** 192 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 07/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	47453	66.60.0002.000757 - AVENTAL DE PANO	BUSCAPE	UN	150,0000	20,0000	3.000,00
		AVENTAL LAVÁVEL EM OXFORD, MEDINDO 51 X 62 CM, PRETO, RESISTENTE, COM AJUSTE NA CINTURA, TIPO AVENTAL DE COZINHA.	UNIFORMES				

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8987 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI - CNPJ: 26.218.155/0001-92

**Solicitação:** 192 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 07/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	39661	73.30.0027.000024 - BALDE EM PLÁSTICO, 10 LITROS, COM ALÇA.	ARQPLAST	UN	50,0000	11,2800	564,00
M	41020	79.20.0516.000464 - BATERIA – ALCALINA DE 9V EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.  BATERIA – ALCALINA DE 9V EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	ELGIN	PCT	50,0000	25,0000	1.250,00
M	41052	73.50.0057.000015 - HÁSTES FLEXÍVEIS – HÁSTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIÊNICO ANTIGERMES. CAIXA COM 75 UNIDADES  ou externamente.	NATHY	CX	300,0000	2,2000	660,00
M	41072	73.30.0010.000025 - LIMPA PEDRAS, CIMENTOS, PISOS RUSTICOS, FRASCO COM 2 LITROS..	BRILHEX	UN	100,0000	15,0000	1.500,00
M	41076	73.30.0010.000029 - LIXEIRA PARA BANHEIRO – LIXEIRA PARA BANHEIRO  LIXEIRA PARA BANHEIRO – lixeira para banheiro, em plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 12 a 14 litros, na cor preta.	STM PLASTIC	UN	200,0000	38,7700	7.754,00
M	41078	73.30.0010.000031 - LIXEIRA PLÁSTICA  LIXEIRA PLÁSTICA – com tampa e pedal para acionamento na cor variada, medindo 71cm de altura x 44, 5cm de largura x 37 cm de profundidade. Capacidade para 50 litros e compartimento interno removível, com varão de acionamento em metal.	LARPLASTICO	UN	150,0000	200,0000	30.000,00
M	38724	79.20.0516.000404 - PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM PLÁSTICO RÍGIDO, PACOTE COM 12 UNIDADES QUALIDADE SUPERIOR.  PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM PLÁSTICO RÍGIDO, PACOTE COM 12 UNIDADES, QUALIDADE SUPERIOR.	AGUIA BRANCA	PCT	100,0000	3,3100	331,00
M	38730	79.20.0516.000410 - RODO COM 60 CM  RODO COM 60 CM - Rodo com base e cabo de alumínio medindo 58 cm x 3 cm x 3 cm, borracha em EVA dupla fixa, com suporte de rosca plástico rebitado, com reforço de alumínio entre a base e o cabo, cabo de alumínio medindo 1, 30m com rosca, com etiqueta constando dados de identificação do fabricante e marca.	SANCHES	UN	100,0000	43,9200	4.392,00
M	38729	79.20.0516.000409 - RODO COM 40 CM.  RODO COM 40 CM - Rodo com base e cabo de alumínio medindo 38 cm x 3 cm x 3 cm, borracha em EVA dupla fixa, com suporte de rosca plástico rebitado, com reforço de alumínio entre a base e o cabo, cabo de alumínio medindo 1, 30m com rosca, com etiqueta constando dados de identificação do fabricante e marca.	SANCHES	UN	100,0000	37,7800	3.778,00

**TOTAL SOLICITAÇÃO** **ITEM(NS): 10** **1.300,0000** **53.229,00**

**Solicitação:** 193 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 10/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	39661	73.30.0027.000024 - BALDE EM PLÁSTICO, 10 LITROS, COM ALÇA.	ARQPLAST	UN	9,0000	11,2800	101,52
M	38673	79.20.0516.000353 - BOTA DE BORRACHA, VÁRIOS NÚMEROS, BRANCA CAIXA CONTENDO 6 (SEIS) PARES.	PATROL	CX	9,0000	376,2800	3.386,52

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8987 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI - CNPJ: 26.218.155/0001-92

**Solicitação:** 193 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 10/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		BOTA DE BORRACHA, VÁRIOS NÚMEROS, BRANCA - Bota de segurança em PVC, com microban, números diversos, cano com espessura de 2, 0mm e forro em 100% com malha de poliéster, com estrias horizontais para facilitar o calce, calcanhar reforçado com ranhuras que facilitam o descalce, solado reforçado em PVC com borracha nitrílica e desenho antiderrapante. Altura do cano: 365 mm; espessura do salto (nervura) 25 mm; (entre - nervura) 16 mm, espessura do solado (nervura) 12 mm, (entre - nervura) 5mm. Embalagem secundária em papelão reforçado com informações da empresa, com abas superiores e inferiores vedadas com fita adesiva plastificada, contendo 6 (seis) pares.					
M	41072	73.30.0010.000025 - LIMPA PEDRAS, CIMENTOS, PISOS RUSTICOS, FRASCO COM 2 LITROS..	BRILHEX	UN	22,0000	15,0000	330,00
M	38724	79.20.0516.000404 - PRENDEDOR PARA ROUPAS, EM PLÁSTICO RÍGIDO, PACOTE COM 12 UNIDADES QUALIDADE SUPERIOR.	AGUIA BRANCA	PCT	10,0000	3,3100	33,10
M	38730	79.20.0516.000410 - RODO COM 60 CM	SANCHES	UN	15,0000	43,9200	658,80
		RODO COM 60 CM - Rodo com base e cabo de alumínio medindo 58 cm x 3 cm x 3 cm, borracha em EVA dupla fixa, com suporte de rosca plástico rebitado, com reforço de alumínio entre a base e o cabo, cabo de alumínio medindo 1, 30m com rosca, com etiqueta constando dados de identificação do fabricante e marca.					
M	38729	79.20.0516.000409 - RODO COM 40 CM.	SANCHES	UN	15,0000	37,7800	566,70
		RODO COM 40 CM - Rodo com base e cabo de alumínio medindo 38 cm x 3 cm x 3 cm, borracha em EVA dupla fixa, com suporte de rosca plástico rebitado, com reforço de alumínio entre a base e o cabo, cabo de alumínio medindo 1, 30m com rosca, com etiqueta constando dados de identificação do fabricante e marca.					
M	44073	72.10.0099.000011 - TOALHA DE ROSTO DE EXCELENTE QUALIDADE, TOQUE MACIO, TAMANHO 41 CM X 65 M,	MARCOTEX	UN	14,0000	10,0000	140,00
		100% ALGODÃO, CORES VARIADAS ENTRE MARROM, AZUL ESCURA, VERDE ESCURO, VERMELHA.					
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 7</b>			<b>94,0000</b>		<b>5.216,64</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>		<b>ITEM(NS): 34</b>			<b>1.941,0000</b>		<b>70.835,40</b>

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP **Lei:** 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8174 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP - CNPJ: 65.353.401/0001-70

**Endereço:** AV. AMERICO VESPUCIO, 213, APARECIDA

**Cidade:** BELO HORIZONTE-MG - 31230240

**Solicitação:** 190 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38666	79.20.0516.000346 - ALCOOL 70% GEL - EMBALAGEM DE 5 LITROS. ALCOOL 70% GEL - EMBALAGEM DE 5 LITROS. usado para higienização das mãos, com ação antisséptica. viscosidade gel, cor incolor, odor característico.	DRAGOCO	UN	200,0000	39,4100	7.882,00
M	38665	79.20.0516.000345 - ALCOOL 70% GEL COM 500 GR CAIXA COM 12 UNI ALCOOL 70% GEL COM 500GR CAIXA COM 12 - Embalagem primaria com frasco contendo 500gr. Usado para higienização das mãos. Viscosidade gel, cor incolor, odor característico. Caixa contendo 12 (doze) embalagens de 500 gr.	DRAGOCO	CX	200,0000	55,8100	11.162,00
M	38710	79.20.0516.000390 - LUVA DE LÁTEX REFORÇADA. INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE. LUVA DE LÁTEX REFORÇADO - Luva de látex reforçada. Interior forrado e palma antiderrapante	inoven	PR	30,0000	2,8700	86,10
M	44075	73.30.0010.000086 - PAPEL TOALHA PARA DISPENSER DE BANHEIRO, INTERFOLHAS, COM 1000 UNIDADES CADA PACOTE	NOAH	PCT	1.000,0000	10,4300	10.430,00
M	38737	79.20.0516.000417 - SABONETE LIQUIDO CREMOSO, OPACO, FRAGANCIA ERVA DOCE 5 LTS. SABONETE LIQUIDO CREMOSO, OPACO, FRAGANCIA ERVA DOCE 5LTS - sabonete liquido cremoso, opaco, fragancia erva doce, cor verde, ph 5, 5 a 6, 5; para higiene das maos; em bombona de 5lts.	LUMINOSA	UN	40,0000	23,4400	937,60
M	38739	79.20.0516.000419 - SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS, EMBALAGEM COM 24 PACOTES COM 10 UNIDADES CADA. SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS, EMBALAGEM COM 24 PACOTES COM 10 UNIDADES CADA - Saco plástico para coleta de lixo, capacidade 30 litros reforçado, na cor preta, em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacote com 24 pacotes com 10 unidades cada. Embalagem em polietileno, resistente ao rasgo e a perfuração, dimensões: 59cm x 62cm	CV	PCT	200,0000	53,7400	10.748,00
M	38740	79.20.0516.000420 - SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS/10 KG 100 UNIDADES SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS/10 KG 100 UNIDADES - Saco plástico para coleta de lixo, capacidade 60 litros reforçado, medindo 63 x 80 cm x 0, 15mm de espessura, na cor preta, suportando até 10 quilos, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacotes contendo 100 unidades. Embalagem em polietileno, incolor, resistente ao rasgo e a perfuração com 100 unidades.	CV	PCT	50,0000	22,9400	1.147,00
M	38754	79.20.0067.000054 - VASSOURA EM PIAÇAVA TAMANHO 5. COM CABO DE MADEIRA QUALIDADE SUPERIOR. VASSOURA EM PIAÇAVA TAMANHO 5. COM CABO DE MADEIRA, QUALIDADE SUPERIOR	CV	UN	100,0000	17,7500	1.775,00

**TOTAL SOLICITAÇÃO** **ITEM(NS): 8** **1.820,0000** **44.167,70**

**Solicitação:** 191 **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
------	--------	-----------	--------------	----	------------	----------	-------

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8174 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP - CNPJ: 65.353.401/0001-70

**Solicitação:** 191 **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38665	79.20.0516.000345 - ALCOOL 70% GEL COM 500 GR CAIXA COM 12 UNI  ALCOOL 70% GEL COM 500GR CAIXA COM 12 - Embalagem primaria com frasco contendo 500gr. Usado para higienização das mãos. Viscosidade gel, cor incolor, odor característico. Caixa contendo 12 (doze) embalagens de 500 gr.	DRAGOCO	CX	20,0000	55,8100	1.116,20
M	44077	79.30.0085.000006 - DESINFETANTE FRASCO CONTENDO 1 LITRO.  Desinfetante em frasco contendo 1 litro, fragrância lavanda ou floral, ação bactericida para combater coliformes fecais, vibrião da cólera, isento de partículas insolúveis ou materiais precitados, com tampa abre-fecha. Embalagem secundária contendo 12 (doze) embalagem primária de 1000 ml. Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	LUMINOSA	CX	30,0000	36,8200	1.104,60
M	44078	79.20.0516.000472 - ESCOVA ODONTOLOGICA EM NYLON, CERDAS MACIAS, INFANTIL, COM CAPA PARA PROTEÇÃO DAS CERDAS.  ESCOVA ODONTOLOGICA EM NYLON, CERDAS MACIAS, INFANTIL, COM CAPA PARA PROTEÇÃO DAS CERDAS	MEDFIO	UN	100,0000	3,6600	366,00
M	38708	79.20.0516.000388 - LUVA LATEX TAMANHO M CAIXA CONTENDO 100 PARES DE LUVA  LUVA LATEX M CONTENDO 100 PARES DE LUVA - Luva de látex tamanho grande, confeccionada com látex de borracha de alta qualidade, forrada com flocos de algodão e com superfície antiderrapante, formato anatômica, textura anti-deslizante nos dedos e palmas, cano 6. ½ (tamanho médio). Embalagem primária em polietileno, atóxico, inodoro e incolor, resistente ao rasgo e a perfuração com 1 par de luvas. Embalagem secundária em caixas de papelão reforçado com informações da empresa, e telefone do SAC, com abas superiores e inferiores vedadas com fita adesiva plastificada, contendo 100 pares de luva. Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. O vencedor deverá apresentar no prazo de 2 (dois) dias úteis, cópia do certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.	INOVEN	CX	5,0000	25,7200	128,60
M	38737	79.20.0516.000417 - SABONETE LIQUIDO CREMOSO, OPACO, FRAGANCIA ERVA DOCE 5 LTS.  SABONETE LIQUIDO CREMOSO, OPACO, FRAGANCIA ERVA DOCE 5LTS - sabonete liquido cremoso, opaco, fragancia erva doce, cor verde, ph 5, 5 a 6, 5; para higiene das maos; em bombona de 5lts.	LUMINOSA	UN	5,0000	23,4400	117,20
M	38739	79.20.0516.000419 - SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS, EMBALAGEM COM 24 PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.  SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS, EMBALAGEM COM 24 PACOTES COM 10 UNIDADES CADA - Saco plástico para coleta de lixo, capacidade 30 litros reforçado, na cor preta, em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacote com 24 pacotes com 10 unidades cada. Embalagem em polietileno, resistente ao rasgo e a perfuração, dimensões: 59cm x 62cm	CV	PCT	30,0000	53,7400	1.612,20
M	38753	79.20.0067.000053 - VASSOURA EM NYLON.  VASSOURA EM NYLON - Vassoura, para uso geral com base e cepa plástica, medindo: 23 cm de comprimento x 4 cm de largura x 5 cm de altura, com cerdas de nylon florida com 10 cm de altura e 50 tufos, cabo de madeira 1, 18m revestida em plástico com rosca e gancho plástico.	CV	UN	30,0000	10,4200	312,60
M	38754	79.20.0067.000054 - VASSOURA EM PIAÇAVA TAMANHO 5. COM CABO DE MADEIRA QUALIDADE SUPERIOR.	CV	UN	30,0000	17,7500	532,50

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8174 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP - CNPJ: 65.353.401/0001-70

**Solicitação:** 191 **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		VASSOURA EM PIAÇAVA TAMANHO 5. COM CABO DE MADEIRA, QUALIDADE SUPERIOR					

**TOTAL SOLICITAÇÃO** **ITEM(NS): 8** **250,0000** **5.289,90**

**Solicitação:** 192 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 07/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38666	79.20.0516.000346 - ALCOOL 70% GEL - EMBALAGEM DE 5 LITROS. ALCOOL 70% GEL - EMBALAGEM DE 5 LITROS. usado para higienização das mãos, com ação antisséptica. viscosidade gel, cor incolor, odor característico.	DRAGOCO	UN	200,0000	39,4100	7.882,00
M	38665	79.20.0516.000345 - ALCOOL 70% GEL COM 500 GR CAIXA COM 12 UNI ALCOOL 70% GEL COM 500GR CAIXA COM 12 - Embalagem primaria com frasco contendo 500gr. Usado para higienização das mãos. Viscosidade gel, cor incolor, odor característico. Caixa contendo 12 (doze) embalagens de 500 gr.	DRAGOCO	CX	300,0000	55,8100	16.743,00
M	41051	73.50.0057.000014 - CREME DENTAL INFANTIL – CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR , AÇÃO 20BACTERICIDA, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS ou externamente.	FREEDENT	UN	200,0000	4,5000	900,00
M	41065	73.30.0010.000019 - ESCOVA DE LIMPEZA – PRODUTO COM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE PLÁSTICO RESISTENTES, MONOFACE, TAMANHO APROXIMADO DE 10CM EM FORMATO OVAL. ESCOVA DE LIMPEZA – produto com base de madeira e cerdas de plástico resistentes, monoface, tamanho aproximado de 10cm em formato oval.	cv	UN	100,0000	3,0700	307,00
M	41067	73.30.0010.000020 - ESPONJA PARA BANHO – MEDIDA APROXIMADA DE 115X77X23MM, EM ESPUMA, FORMATO RETANGULAR PARA HIGIENE PESSOAL. ESPONJA PARA BANHO – medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular para higiene pessoal.	PORUS	UN	200,0000	3,4200	684,00
M	44135	85.40.3320.000014 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G. pacote com 72 unidades, para crianças pesando de 10 a 13kgs, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Prazo de validade mínimo de 18 meses a contar da data de entrega.	ESTRELINHA	PCT	500,0000	64,2500	32.125,00
M	44137	85.40.3320.000016 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL SEG pacote com 54 unidades, para crianças pesando de 15 a 19kgs, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Prazo de validade mínimo de 18 meses a contar da data de entrega.	ESTRELINHA	PCT	700,0000	64,9400	45.458,00
M	44139	73.30.0010.000084 - LENÇOS UMIDECIDOS SUAVEMENTE PERFUMADOS, ANTIALÉRGICO E ANTIBACTERIANO LENÇOS UMIDECIDOS suavemente perfumados, antialérgico e antibacteriano, com aloe vera, abertura prática e hermética. refil com 450 unidades 19x11, 5cm.	JOE BABY	UN	250,0000	19,6500	4.912,50

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

<b>Processo:</b>	158	<b>Modalidade:</b>	39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21	<b>Data:</b>	11/06/2024		
<b>Descrição:</b>	aquisição de materiais de limpeza						
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.						
<b>Participante:</b>	8174 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP - CNPJ: 65.353.401/0001-70						
<b>Solicitação:</b>	192	<b>Requisitante:</b>	039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA	<b>Data:</b>	07/06/2024		
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	41127	73.30.0010.000080 - LENÇOS UMIDECIDOS SUAVEMENTE PERFUMADOS, ANTIALÉRGICO E ANTIBACTERIANO. BALDE COM 450 UNIDADES 19X11,5CM.  LENÇOS UMIDECIDOS suavemente perfumados, antialérgico e antibacteriano. Balde com 450 unidades 19x11, 5cm. suavemente perfumados, antialérgico e antibacteriano. Balde com 450 unidades 19x11, 5cm.	JOE BABY	UN	250,0000	29,5600	7.390,00
M	38710	79.20.0516.000390 - LUIVA DE LÁTEX REFORÇADA. INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE.  LUIVA DE LÁTEX REFORÇADO - Luva de látex reforçada. Interior forrado e palma antiderrapante	inoven	PR	100,0000	2,8700	287,00
M	38708	79.20.0516.000388 - LUIVA LATEX TAMANHO M CAIXA CONTENDO 100 PARES DE LUIVA  LUIVA LATEX M CONTENDO 100 PARES DE LUIVA - Luva de látex tamanho grande, confeccionada com látex de borracha de alta qualidade, forrada com flocos de algodão e com superfície antiderrapante, formato anatômica, textura anti-deslizante nos dedos e palmas, cano 6. ½ (tamanho médio). Embalagem primária em polietileno, atóxico, inodoro e incolor, resistente ao rasgo e a perfuração com 1 par de luvas. Embalagem secundária em caixas de papelão reforçado com informações da empresa, e telefone do SAC, com abas superiores e inferiores vedadas com fita adesiva plastificada, contendo 100 pares de luva. Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. O vencedor deverá apresentar no prazo de 2 (dois) dias úteis, cópia do certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.	INOVEN	CX	200,0000	25,7200	5.144,00
M	47458	79.20.0516.000485 - LUIVA PARA FAXINA, LÁTEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA, TAMANHO P, M, G, USO DOMÉSTICO, CANO LONGO	INOVEN	PR	200,0000	2,7900	558,00
M	47457	79.20.0516.000484 - LUIVA PARA FAXINA, LÁTEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA, TAMANHO P, M, G, USO DOMÉSTICO, CANO MÉDIO	INOVEN	PR	200,0000	2,7900	558,00
M	41222	65.25.0598.000090 - MÁSCARA CIRÚRGICA 1  – Tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais, clip nasal com elástico embutido, hipoalergênica, cor branca, tipo uso descartável. Pacote com 100 unidades.	INOVEN	PCT	200,0000	15,0500	3.010,00
M	41104	73.30.0010.000057 - RODO MÉDIO  RODO MÉDIO – rodo 60 cm, cabo de madeira, resistente, comprimento mínimo de 60cm x 6 cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm.	CV	UN	200,0000	11,9900	2.398,00
M	41103	73.30.0010.000056 - RODO PEQUENO –  RODO PEQUENO – rodo 40 cm, cabo de madeira, resistente, comprimento mínimo de 40cm x 6 cm de largura mínima. Borracha dupla porosa com espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de 120cm.	CV	UN	200,0000	7,9900	1.598,00
M	41223	85.10.0113.000006 - SABONETE EM BARRA INFANTIL PESANDO 90 GRAMAS.  SABONETE EM BARRA INFANTIL PESANDO 90 GRAMAS.	123 BABY	UN	100,0000	5,4100	541,00
M	38737	79.20.0516.000417 - SABONETE LIQUIDO CREMOSO, OPACO, FRAGANCIA ERVA DOCE 5 LTS.  SABONETE LIQUIDO CREMOSO, OPACO, FRAGANCIA ERVA DOCE 5LTS - sabonete liquido cremoso, opaco, fragancia erva doce, cor verde, ph 5, 5 a 6, 5; para higiene das maos; em bombona de 5lts.	LUMINOSA	UN	200,0000	23,4400	4.688,00



**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8174 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP - CNPJ: 65.353.401/0001-70

**Solicitação:** 192 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 07/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38740	79.20.0516.000420 - SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS/10 KG 100 UNIDADES  SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS/10 KG 100 UNIDADES - Saco plástico para coleta de lixo, capacidade 60 litros reforçado, medindo 63 x 80 cm x 0, 15mm de espessura, na cor preta, suportando até 10 quilos, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacotes contendo 100 unidades. Embalagem em polietileno, incolor, resistente ao rasgo e a perfuração com 100 unidades.	CV	PCT	400,0000	22,9400	9.176,00
M	46856	79.20.0516.000489 - TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL BRANCA, COM ELÁSTICO PARA USO EM CANTINAS E RESTAURANTES. PACOTES COM 100 UNIDADES	INOVEN	PCT	100,0000	10,9900	1.099,00
M	38753	79.20.0067.000053 - VASSOURA EM NYLON.  VASSOURA EM NYLON - Vassoura, para uso geral com base e cepa plástica, medindo: 23 cm de comprimento x 4 cm de largura x 5 cm de altura, com cerdas de nylon floríça com 10 cm de altura e 50 tufo, cabo de madeira 1, 18m revestida em plástico com rosca e gancho plástico.	CV	UN	100,0000	10,4200	1.042,00
M	38754	79.20.0067.000054 - VASSOURA EM PIAÇAVA TAMANHO 5. COM CABO DE MADEIRA QUALIDADE SUPERIOR.  VASSOURA EM PIAÇAVA TAMANHO 5. COM CABO DE MADEIRA, QUALIDADE SUPERIOR	CV	UN	100,0000	17,7500	1.775,00
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>					<b>5.000,0000</b>		<b>148.275,50</b>

**ITEM(NS): 22**

**Solicitação:** 193 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 10/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38666	79.20.0516.000346 - ALCOOL 70% GEL - EMBALAGEM DE 5 LITROS.  ALCOOL 70% GEL - EMBALAGEM DE 5 LITROS. usado para higienização das mãos, com ação antisséptica. viscosidade gel, cor incolor, odor característico.	DRAGOCO	UN	10,0000	39,4100	394,10
M	38665	79.20.0516.000345 - ALCOOL 70% GEL COM 500 GR CAIXA COM 12 UNI  ALCOOL 70% GEL COM 500GR CAIXA COM 12 - Embalagem primaria com frasco contendo 500gr. Usado para higienização das mãos. Viscosidade gel, cor incolor, odor característico. Caixa contendo 12 (doze) embalagens de 500 gr.	DRAGOCO	CX	15,0000	55,8100	837,15
M	38675	79.20.0516.000355 - CERA PARA PISOS AUTO BRILHO, INCOLOR, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 850 ML CADA.  CERA PARA PISOS AUTO BRILHO, INCOLOR, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 850 ML CADA	LUMINOSA	CX	5,0000	68,6200	343,10
M	38710	79.20.0516.000390 - LUVAS DE LÁTEX REFORÇADA. INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE.  LUVAS DE LÁTEX REFORÇADA - Luva de látex reforçada. Interior forrado e palma antiderrapante	inoven	PR	40,0000	2,8700	114,80
M	38708	79.20.0516.000388 - LUVAS LATEX TAMANHO M CAIXA CONTENDO 100 PARES DE LUVAS	INOVEN	CX	2,0000	25,7200	51,44

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8174 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP - CNPJ: 65.353.401/0001-70

**Solicitação:** 193 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 10/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		LUVA LATEX M CONTENDO 100 PARES DE LUVA - Luva de látex tamanho grande, confeccionada com látex de borracha de alta qualidade, forrada com flocos de algodão e com superfície antiderrapante, formato anatômica, textura anti-deslizante nos dedos e palmas, cano 6. ½ (tamanho médio). Embalagem primária em polietileno, atóxico, inodoro e incolor, resistente ao rasgo e a perfuração com 1 par de luvas. Embalagem secundária em caixas de papelão reforçado com informações da empresa, e telefone do SAC, com abas superiores e inferiores vedadas com fita adesiva plastificada, contendo 100 pares de luva. Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. O vencedor deverá apresentar no prazo de 2 (dois) dias úteis, cópia do certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.					
M	44075	73.30.0010.000086 - PAPEL TOALHA PARA DISPENSER DE BANHEIRO, INTERFOLHAS, COM 1000 UNIDADES CADA PACOTE	NOAH	PCT	100,0000	10,4300	1.043,00
M	38737	79.20.0516.000417 - SABONETE LIQUIDO CREMOSO, OPACO, FRAGANCIA ERVA DOCE 5 LTS.	LUMINOSA	UN	10,0000	23,4400	234,40
		SABONETE LIQUIDO CREMOSO, OPACO, FRAGANCIA ERVA DOCE 5LTS - sabonete líquido cremoso, opaco, fragancia erva doce, cor verde, ph 5, 5 a 6, 5; para higiene das maos; em bombona de 5lts.					
M	38753	79.20.0067.000053 - VASSOURA EM NYLON.	CV	UN	40,0000	10,4200	416,80
		VASSOURA EM NYLON - Vassoura, para uso geral com base e cepa plástica, medindo: 23 cm de comprimento x 4 cm de largura x 5 cm de altura, com cerdas de nylon florida com 10 cm de altura e 50 tufo, cabo de madeira 1, 18m revestida em plástico com rosca e gancho plástico.					
M	38754	79.20.0067.000054 - VASSOURA EM PIAÇAVA TAMANHO 5. COM CABO DE MADEIRA QUALIDADE SUPERIOR.	CV	UN	45,0000	17,7500	798,75
		VASSOURA EM PIAÇAVA TAMANHO 5. COM CABO DE MADEIRA, QUALIDADE SUPERIOR					
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 9</b>			<b>267,0000</b>		<b>4.233,54</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>		<b>ITEM(NS): 47</b>			<b>7.337,0000</b>		<b>201.966,64</b>

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8988 - EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - CNPJ: 00.944.944/0001-17

**Endereço:** R CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES,176, SAO GERALDO

**Cidade:** SETE LAGOAS-MG - 35700181

**Solicitação:** 190 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38709	79.20.0516.000389 - LUYA DE LÁTEX NATURAL REFORÇADAS COM NITRILU (LÁTEX SINTÉTICO).  LUYA DE LÁTEX NATURAL REFORÇADAS COM NITRILU (LÁTEX SINTÉTICO) - Luya de látex natural reforçadas com nitrilo (látex sintético) que oferecem maior resistência a produtos químicos. Com textura antiderrapante 3D, que aumenta o contato das mãos com o objeto manuseado, facilitando o uso. Ideal para faxina.	VOLK	PR	40,0000	11,0700	442,80
M	38731	79.20.0516.000411 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO, COM 200 G CAIXA COM 20 PACOTES CADA.  SABÃO EM BARRA GLICERINADO, COM 200 G CAIXA COM 20 PACOTES CADA, sem fragrância, com máximo rendimento, acondicionado em pacote plástico transparente reciclável com 5 unidades, totalizando 1kg. Embalagem primária em polietileno, atóxico, incolor, resistente ao rasgo e a perfuração. Prazo de validade de no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	MARLUCE	CX	13,0000	139,0000	1.807,00

**TOTAL SOLICITAÇÃO** **ITEM(NS): 2** **53,0000** **2.249,80**

**Solicitação:** 191 **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38676	79.20.0516.000356 - GESTO PARA LIXU-100 LITROS.  Cesto para lixo na cor branca, com capacidade para 100 litros, com tampa e pedal no formato cilíndrico, acionados através de estrutura metálica, alça plástica vazada com reforço e formato anatômico, base com pés de apoio em aço e ponteiros emborrachadas, marca impressa em alto relevo, com capacidade para 100 litros, informações do produto e do fabricante impressa em adesivo.	MITRA	UN	20,0000	306,8500	6.137,00
M	38709	79.20.0516.000389 - LUYA DE LÁTEX NATURAL REFORÇADAS COM NITRILU (LÁTEX SINTÉTICO).  LUYA DE LÁTEX NATURAL REFORÇADAS COM NITRILU (LÁTEX SINTÉTICO) - Luya de látex natural reforçadas com nitrilo (látex sintético) que oferecem maior resistência a produtos químicos. Com textura antiderrapante 3D, que aumenta o contato das mãos com o objeto manuseado, facilitando o uso. Ideal para faxina.	VOLK	PR	50,0000	11,0700	553,50
M	44082	79.20.0516.000476 - PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO-26 CM - CONTENDO NO MÍNIMO 100 PACOTES C/10 UNIDADES CADA.  PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO-26 CM - CONTENDO NO MÍNIMO 100 PACOTES C/10 UNIDADES CADA. Prato para refeição, confeccionado em poliestireno branco leitoso ou pet, medindo 26 cm de diâmetro. Embalagem primária em polietileno, atóxico, inodoro e incolor, resistente ao rasgo e a perfuração com 10unidades, Embalagem secundária em caixa de papelão resistente contendo no mínimo 100 pacotes c/10 unidades cada.	COPOPLAST	CX	20,0000	400,0000	8.000,00
M	38731	79.20.0516.000411 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO, COM 200 G CAIXA COM 20 PACOTES CADA.	MARLUCE	CX	25,0000	139,0000	3.475,00

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8988 - EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - CNPJ: 00.944.944/0001-17

**Solicitação:** 191 **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		SABÃO EM BARRA GLICERINADO, COM 200 G CAIXA COM 20 PACOTES CADA, sem fragrância, com máximo rendimento, acondicionado em pacote plástico transparente reciclável com 5 unidades, totalizando 1kg. Embalagem primária em polietileno, atóxico, incolor, resistente ao rasgo e a perfuração. Prazo de validade de no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.					
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 4</b>			<b>115,0000</b>		<b>18.165,50</b>

**Solicitação:** 192 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 07/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38676	79.20.0516.000356 - CESTO PARA LIXO-100 LITROS. Cesto para lixo na cor branca, com capacidade para 100 litros, com tampa e pedal no formato cilíndrico, acionados através de estrutura metálica, alça plástica vazada com reforço e formato anatômico, base com pés de apoio em aço e ponteiros emborrachadas, marca impressa em alto relevo, com capacidade para 100 litros, informações do produto e do fabricante impressa em adesivo.	MITRA	UN	100,0000	306,8500	30.685,00
M	41075	73.30.0010.000028 - LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO – COM TAMPA SOLTA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA. LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO – COM TAMPA SOLTA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA.	ARQPLAST	UN	100,0000	114,9100	11.491,00
M	38709	79.20.0516.000389 - LUVA DE LÁTEX NATURAL REFORÇADAS COM NITRILO (LÁTEX SINTÉTICO). LUVA DE LÁTEX NATURAL REFORÇADAS COM NITRILO (LÁTEX SINTÉTICO) - Luva de látex natural reforçadas com nitrilo (látex sintético) que oferecem maior resistência a produtos químicos. Com textura antiderrapante 3D, que aumenta o contato das mãos com o objeto manuseado, facilitando o uso. Ideal para faxina.	VOLK	PR	100,0000	11,0700	1.107,00
M	38731	79.20.0516.000411 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO, COM 200 G CAIXA COM 20 PACOTES CADA. SABÃO EM BARRA GLICERINADO, COM 200 G CAIXA COM 20 PACOTES CADA, sem fragrância, com máximo rendimento, acondicionado em pacote plástico transparente reciclável com 5 unidades, totalizando 1kg. Embalagem primária em polietileno, atóxico, incolor, resistente ao rasgo e a perfuração. Prazo de validade de no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	MARLUCE	CX	100,0000	139,0000	13.900,00
M	41111	73.30.0010.000064 - SABONETE LIQUIDO INFANTIL COM PESO DE 1KG	DOMUS	UN	200,0000	15,0000	3.000,00
M	47463	79.20.0516.000488 - SACO PLÁSTICO CAPA FARDO, REFORÇADO 50 X 80 CM, PACOTES COM 500 UNIDADES	PSF	PCT	50,0000	378,0000	18.900,00
M	41118	73.30.0010.000071 - SACO PLÁSTICO REFORÇADO 8X23CM COM 1000 UNIDADES	OF PLASTIC	PCT	50,0000	32,9600	1.648,00
M	41119	73.30.0010.000072 - SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 10 LITROS COM 1000 UNIDADES.	OF PLÁSTIC	PCT	150,0000	80,0000	12.000,00
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 8</b>			<b>850,0000</b>		<b>92.731,00</b>

**Solicitação:** 193 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 10/06/2024

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158      **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21      **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8988 - EMPREENDIRMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - CNPJ: 00.944.944/0001-17

**Solicitação:** 193      **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO      **Data:** 10/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38731	79.20.0516.000411 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO, COM 200 G CAIXA COM 20 PACOTES CADA.	MARLUCE	CX	8,0000	139,0000	1.112,00
		SABÃO EM BARRA GLICERINADO, COM 200 G CAIXA COM 20 PACOTES CADA, sem fragrância, com máximo rendimento, acondicionado em pacote plástico transparente reciclável com 5 unidades, totalizando 1kg. Embalagem primária em polietileno, atóxico, incolor, resistente ao rasgo e a perfuração. Prazo de validade de no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.					

<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>	<b>ITEM(NS): 1</b>	<b>8,0000</b>	<b>1.112,00</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>	<b>ITEM(NS): 15</b>	<b>1.026,0000</b>	<b>114.258,30</b>

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8991 - LUCIANA COELHO GOMES - CNPJ: 28.611.635/0001-44

**Endereço:** AV. JOSÉ DA SILVA SÉ, PARQUE DA LIBERDADE 1

**Cidade:** SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP - 15056750

**Solicitação:** 190 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38738	79.20.0516.000418 - SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS/20 KG COM 100 UNIDADES.	COELHO	PCT	300,0000	41,4800	12.444,00
<p>SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS/20 KG COM 100 UNIDADES. - Saco plástico para coleta de lixo, capacidade 100 litros reforçado, medindo 75 x 105 x 0, 15 mm de espessura, na cor preta, suportando até 20 quilos, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacotes contendo 100 unidades. Embalagem em polietileno, incolor, resistente ao rasgo e a perfuração com 100 unidades.</p>							

**TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 300,0000 12.444,00**

**Solicitação:** 191 **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38738	79.20.0516.000418 - SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS/20 KG COM 100 UNIDADES.	COELHO	PCT	30,0000	41,4800	1.244,40
<p>SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS/20 KG COM 100 UNIDADES. - Saco plástico para coleta de lixo, capacidade 100 litros reforçado, medindo 75 x 105 x 0, 15 mm de espessura, na cor preta, suportando até 20 quilos, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacotes contendo 100 unidades. Embalagem em polietileno, incolor, resistente ao rasgo e a perfuração com 100 unidades.</p>							

**TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 30,0000 1.244,40**

**Solicitação:** 192 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 07/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38738	79.20.0516.000418 - SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS/20 KG COM 100 UNIDADES.	COELHO	PCT	400,0000	41,4800	16.592,00
<p>SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS/20 KG COM 100 UNIDADES. - Saco plástico para coleta de lixo, capacidade 100 litros reforçado, medindo 75 x 105 x 0, 15 mm de espessura, na cor preta, suportando até 20 quilos, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacotes contendo 100 unidades. Embalagem em polietileno, incolor, resistente ao rasgo e a perfuração com 100 unidades.</p>							

**TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 400,0000 16.592,00**

**Solicitação:** 193 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 10/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38738	79.20.0516.000418 - SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS/20 KG COM 100 UNIDADES.	COELHO	PCT	40,0000	41,4800	1.659,20
<p>SACO DE LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS/20 KG COM 100 UNIDADES. - Saco plástico para coleta de lixo, capacidade 100 litros reforçado, medindo 75 x 105 x 0, 15 mm de espessura, na cor preta, suportando até 20 quilos, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacotes contendo 100 unidades. Embalagem em polietileno, incolor, resistente ao rasgo e a perfuração com 100 unidades.</p>							

**TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 40,0000 1.659,20**

**TOTAL PROCESSO ITEM(NS): 4 770,0000 31.939,60**

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 158 Modalidade: 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 Data: 11/06/2024

Descrição: aquisição de materiais de limpeza

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

Participante: 6663 - OXI QUIMICA LTDA - CNPJ: 65.271.868/0001-71

Endereço: AV DOUTOR MODENA, 703 - \*\*\*\*\* , N.SRA.DE FATIMA

Cidade: VARGINHA-MG - 37010-190

Telefone: (35) 3221-5704

Email: CONTATO@CONTABILITASOLUCOES.COM.BR

Solicitação: 190 Requisitante: 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE Data: 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38663	79.30.0070.000009 - ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 FRASCOS CONTENDO 1000 ML  ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 FRASCOS CONTENDO 1000 ML - Água Sanitária, em frasco resistente, contendo 1000 ml, tampa com rosca ou abre e fecha, destinado ao branqueamento e desinfecção geral de superfícies e tecidos, isento de corante e fragrâncias. Teor de cloro ativo 2, 0% a 2, 5%. Prazo de validade de no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	Marca Propria	CX	50,0000	35,0000	1.750,00
M	38679	79.20.0516.000359 - CLORO ATIVO, GALÃO COM 5 LITROS.  Cloro ativo, deverá constar no rótulo do produto de forma clara e indelével: dados de identificação do fabricante, registro no Ministério da Saúde, registro do responsável técnico, selo do IN METRO, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia, data de envasamento, nº de lote, validade, instruções de uso e telefone do SAC. Galão com 5 litros.	Marca Propria	UN	50,0000	12,1500	607,50
M	38682	79.20.0516.000362 - COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES.  COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES	Copomais Cx	CX	200,0000	99,8000	19.960,00
M	38683	79.20.0516.000363 - DESENGORDURANTE EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 FRASCOS.  DESENGORDURANTE EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 FRASCOS - Desengordurante desinfetante sem perfume com Hipoclorito de Sódio (cloro ativo: 1 a 5% aproximadamente). Dissolve e emulsifica óleos vegetais, minerais e animais, com ação desinfetante e sem cheiro. Indicado para profunda higienização de superfícies, pisos, bancadas, paredes e equipamentos em áreas de manipulação de alimentos. Embalagem secundária em papelão reforçado contendo 24 (vinte e quatro) embalagens primárias de 500 ml. Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. SIMILAR OU SUPERIOR AO VEJA	Marca Propria	CX	20,0000	77,4000	1.548,00
M	38225	79.20.0516.000319 - DESINFETANTE PARA USO GERAL, PODER BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO NÃO IONICO, FRAGRANCIAS: LAVANDA, MARINE, CITRUS E EUCALIPTO, FARDO COM 6 EMBALAGENS DE 2 LITROS CADA.  DESINFETANTE PARA USO GERAL, PODER BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO NÃO IONICO, FRAGRANCIAS: LAVANDA, MARINE, CITRUS E EUCALIPTO, FARDO COM 6 EMBALAGENS DE 2 LITROS CADA	Marca Propria	PCT	30,0000	24,4000	732,00
M	38687	79.20.0516.000367 - DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA MANUAL EM EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS.	Marca Propria	CX	20,0000	40,0000	800,00

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

<b>Processo:</b> 158	<b>Modalidade:</b> 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21	<b>Data:</b> 11/06/2024
<b>Descrição:</b> aquisição de materiais de limpeza		
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.		

<b>Participante:</b> 6663 - OXI QUIMICA LTDA - CNPJ: 65.271.868/0001-71	<b>Solicitação:</b> 190	<b>Requisitante:</b> 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE	<b>Data:</b> 06/06/2024
---	-------------------------	--	-------------------------

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA MANUAL EM EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS - Detergente concentrado neutro para limpeza doméstica manual, para remoção de gordura e óleo, com fragrância de coco e/ou neutro, sem corante, com tensoativo biodegradável, antialérgico. Embalagem primária em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador e tampa flip top, ph 7, 5. Embalagem secundária em papelão reforçado com informações da empresa, com abas superiores e inferiores vedadas com fita adesiva plastificada, contendo 24 (vinte e quatro) embalagens primárias de 500 ml. Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. SIMILAR OU SUPERIOR AO YPÊ					
M	38706	79.20.0516.000386 - LIMPADOR MULTI-USO, INSTANTANEO, FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS, QUALIDADE SUPERIOR.	Marca Propria	CX	30,0000	63,0000	1.890,00
		LIMPADOR MULTI-USO, INSTANTANEO, FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS QUALIDADE SUPERIOR. Limpador multi uso, instantâneo, embalagem plástica de 500 ml com bico dosador e tampa flip top, com 3 ações: Limpa, desengordura e perfuma, embalado em caixa com 24 unidades. Prazo de validade de no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. SIMILAR OU SUPERIOR A VEJA					
M	44072	73.30.0010.000083 - SABÃO EM PÓ 5 KG, SABÃO EM PÓ 5 KG, embalagem econômica. Validade mínima do produto de 24 meses. SIMILAR OU SUPERIOR AO OMO	Marca Propria	CX	40,0000	31,0800	1.243,20

<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>	<b>ITEM(NS): 8</b>	<b>440,0000</b>	<b>28.530,70</b>
--------------------------	--------------------	-----------------	------------------

<b>Solicitação:</b> 191	<b>Requisitante:</b> 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL	<b>Data:</b> 06/06/2024
-------------------------	---	-------------------------

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38663	79.30.0070.000009 - ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 FRASCOS CONTENDO 1000 ML ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 FRASCOS CONTENDO 1000 ML - Água Sanitária, em frasco resistente, contendo 1000 ml, tampa com rosca ou abre e fecha, destinado ao branqueamento e desinfecção geral de superfícies e tecidos, isento de corante e fragrâncias. Teor de cloro ativo 2, 0% a 2, 5%. Prazo de validade de no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	Marca Propria	CX	20,0000	35,0000	700,00
M	38649	79.20.0516.000338 - ALCOOL ETÍLICO, CAIXA CONTENDO 12 (DOZE) EMBALAGEM PRIMÁRIAS DE 1000 ML ALCOOL ETÍLICO, CAIXA CONTENDO 12 (DOZE) EMBALAGEM PRIMÁRIAS DE 1000 ML. - Álcool etílico 46, 3° INPM (54 ° Gay Lussac-GL), hidratado (associação de álcool e água destilada), para desinfecção e assepsia de superfícies e utensílios, isento de fragrâncias, embalado em frasco plástico opaco flexível contendo 1000 ml. Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	Audax	CX	30,0000	78,0000	2.340,00
M	38679	79.20.0516.000359 - CLORO ATIVO, GALÃO COM 5 LITROS.	Marca Propria	UN	20,0000	12,1500	243,00



GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 158 Modalidade: 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 Data: 11/06/2024

Descrição: aquisição de materiais de limpeza

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

Participante: 6663 - OXI QUIMICA LTDA - CNPJ: 65.271.868/0001-71

Solicitação: 191 Requisitante: 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL Data: 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		Cloro ativo, deverá constar no rótulo do produto de forma clara e indelével: dados de identificação do fabricante, registro no Ministério da Saúde, registro do responsável técnico, selo do IN METRO, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia, data de envasamento, nº de lote, validade, instruções de uso e telefone do SAC. Galão com 5 litros.					
M	38683	79.20.0516.000363 - DESENGORDURANTE EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 FRASCOS.	Marca Propria	CX	10,0000	77,4000	774,00
		DESENGORDURANTE EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 FRASCOS - Desengordurante desinfetante sem perfume com Hipoclorito de Sódio (cloro ativo: 1 a 5% aproximadamente). Dissolve e emulsifica óleos vegetais, minerais e animais, com ação desinfetante e sem cheiro. Indicado para profunda higienização de superfícies, pisos, bancadas, paredes e equipamentos em áreas de manipulação de alimentos. Embalagem secundária em papelão reforçado contendo 24 (vinte e quatro) embalagens primárias de 500 ml. Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. SIMILAR OU SUPERIOR AO VEJA					
M	38225	79.20.0516.000319 - DESINFETANTE PARA USO GERAL, PODER BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO NÃO IONICO, FRAGRANCIAS: LAVANDA, MARINE, CITRUS E EUCALIPTO, FARDO COM 6 EMBALAGENS DE 2 LITROS CADA.	Marca Propria	PCT	30,0000	24,4000	732,00
		DESINFETANTE PARA USO GERAL, PODER BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO NÃO IONICO, FRAGRANCIAS: LAVANDA, MARINE, CITRUS E EUCALIPTO, FARDO COM 6 EMBALAGENS DE 2 LITROS CADA					
M	38687	79.20.0516.000367 - DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA MANUAL EM EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS.	Marca Propria	CX	100,0000	40,0000	4.000,00
		DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA MANUAL EM EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS - Detergente concentrado neutro para limpeza doméstica manual, para remoção de gordura e óleo, com fragrância de coco e/ou neutro, sem corante, com tensoativo biodegradável, antialérgico. Embalagem primária em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador e tampa flip top, ph 7, 5. Embalagem secundária em papelão reforçado com informações da empresa, com abas superiores e inferiores vedadas com fita adesiva plastificada, contendo 24 (vinte e quatro) embalagens primárias de 500 ml. Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. SIMILAR OU SUPERIOR AO YPÊ					
M	38706	79.20.0516.000386 - LIMPADOR MULTI-USO, INSTANTANEO, FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS, QUALIDADE SUPERIOR.	Marca Propria	CX	30,0000	63,0000	1.890,00
		LIMPADOR MULTI-USO, INSTANTANEO, FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS QUALIDADE SUPERIOR. Limpador multi uso, instantâneo, embalagem plástica de 500 ml com bico dosador e tampa flip top, com 3 ações: Limpa, desengordura e perfuma, embalado em caixa com 24 unidades. Prazo de validade de no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. SIMILAR OU SUPERIOR A VEJA					

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 6663 - OXI QUIMICA LTDA - CNPJ: 65.271.868/0001-71

**Solicitação:** 191 **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38732	79.20.0516.000412 - SABÃO EM PÓ DE 1000 GRS COM AMACIANTE CAIXA COM 20 EMBALAGENS DE 1000 GRAMAS CADA	Marca Propria	CX	50,0000	121,5000	6.075,00
		SABÃO EM PÓ DE 1000 GRS COM AMACIANTE - Sabão em pó de 1000 grs com amaciante. O produto deverá conter linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem secundária com 20 embalagens de 1000 gramas cada. Validade mínima do produto de 24 meses.					

**TOTAL SOLICITAÇÃO** **ITEM(NS): 8** **290,0000** **16.754,00**

**Solicitação:** 192 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 07/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38663	79.30.0070.000009 - ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 FRASCOS CONTENDO 1000 ML	Marca Propria	CX	300,0000	35,0000	10.500,00
		ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 FRASCOS CONTENDO 1000 ML - Água Sanitária, em frasco resistente, contendo 1000 ml, tampa com rosca ou abre e fecha, destinado ao branqueamento e desinfecção geral de superfícies e tecidos, isento de corante e fragrâncias. Teor de cloro ativo 2, 0% a 2, 5%. Prazo de validade de no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.					
M	41017	79.20.0516.000461 - ÁLCOOL ETÍLICO LIQUIDO	Audax	UN	3.000,0000	9,0000	27.000,00
		ÁLCOOL ETÍLICO LIQUIDO – Produto hidratado para uso doméstico com prazo de validade, a 96% e embalagem de 1 litro.					
M	41019	79.20.0516.000463 - AMACIANTE DE ROUPA – ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO, FLAGRÂNCIAS VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	Marca Propria	UN	200,0000	6,0000	1.200,00
		AMACIANTE DE ROUPA – aspecto físico líquido e viscoso, fragrâncias variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.					
M	38679	79.20.0516.000359 - CLORO ATIVO, GALÃO COM 5 LITROS.	Marca Propria	UN	150,0000	12,1500	1.822,50
		Cloro ativo, deverá constar no rótulo do produto de forma clara e indelével: dados de identificação do fabricante, registro no Ministério da Saúde, registro do responsável técnico, selo do IN METRO, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia, data de envasamento, nº de lote, validade, instruções de uso e telefone do SAC. Galão com 5 litros.					
M	38682	79.20.0516.000362 - COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES.	Copomais Cx	CX	100,0000	99,8000	9.980,00
		COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES					
M	38687	79.20.0516.000367 - DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA MANUAL EM EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS.	Marca Propria	CX	350,0000	40,0000	14.000,00

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 6663 - OXI QUIMICA LTDA - CNPJ: 65.271.868/0001-71

**Solicitação:** 192 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 07/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38706	<p>DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA MANUAL EM EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS - Detergente concentrado neutro para limpeza doméstica manual, para remoção de gordura e óleo, com fragrância de coco e/ou neutro, sem corante, com tensoativo biodegradável, antialérgico. Embalagem primária em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador e tampa flip top, ph 7, 5. Embalagem secundária em papelão reforçado com informações da empresa, com abas superiores e inferiores vedadas com fita adesiva plastificada, contendo 24 (vinte e quatro) embalagens primárias de 500 ml. Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. SIMILAR OU SUPERIOR AO YPÊ</p> <p>79.20.0516.000386 - LIMPADOR MULTI-USO, INSTANTANEO, FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS, QUALIDADE SUPERIOR.</p> <p>LIMPADOR MULTI-USO, INSTANTANEO, FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS QUALIDADE SUPERIOR. Limpador multi uso, instantâneo, embalagem plástica de 500 ml com bico dosador e tampa flip top, com 3 ações: Limpa, desengordura e perfuma, embalado em caixa com 24 unidades. Prazo de validade de no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. SIMILAR OU SUPERIOR A VEJA</p>	Marca Propria	CX	250,0000	63,0000	15.750,00
M	41096	<p>73.30.0010.000049 - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS</p> <p>Noah Paper PCT 3.000,0000 11,6000 34.800,00</p> <p>PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – Branco Extra Luxo, 2 dobras 20, 3cm x 20cm. Caixa com 1000 folhas – Composição: papel toalha interfolhado, folha simples, com gramatura de 20 gramas/m², 100% celulose virgem de alta absorção e bom índice de RU (resistência a úmido), com 20cm de comprimento e 23cm de largura com 2 dobras. Branco Extra Luxo, 2 dobras 20, 3cm x 20cm. Caixa com 1000 folhas – Composição: papel toalha interfolhado, folha simples, com gramatura de 20 gramas/m², 100% celulose virgem de alta absorção e bom índice de RU (resistência a úmido), com 20cm de comprimento e 23cm de largura com 2 dobras. .</p>	Noah Paper	PCT	3.000,0000	11,6000	34.800,00
M	41109	<p>73.30.0010.000062 - SABAO EM PO 1KG</p> <p>Marca Propria CX 50,0000 100,0000 5.000,00</p> <p>sabao em po 1kg embalagem economica. validade minimado produto de 24 meses. SIMILAR OU SUPERIOR AO OMO. caixa com 20 embalagem de 1kg.</p>	Marca Propria	CX	50,0000	100,0000	5.000,00
M	44072	<p>73.30.0010.000083 - SABÃO EM PÓ 5 KG,</p> <p>Marca Propria CX 150,0000 31,0800 4.662,00</p> <p>SABÃO EM PÓ 5 KG, embalagem econômica. Validade mínima do produto de 24 meses. SIMILAR OU SUPERIOR AO OMO</p>	Marca Propria	CX	150,0000	31,0800	4.662,00

**TOTAL SOLICITAÇÃO** **ITEM(NS): 10** **7.550,0000** **124.714,50**

**Solicitação:** 193 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 10/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38663	<p>79.30.0070.000009 - ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 FRASCOS CONTENDO 1000 ML</p> <p>Água Sanitária, em frasco resistente, contendo 1000 ml, tampa com rosca ou abre e fecha, destinado ao branqueamento e desinfecção geral de superfícies e tecidos, isento de corante e fragrâncias. Teor de cloro ativo 2, 0% a 2, 5%. Prazo de validade de no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.</p>	Marca Propria	CX	160,0000	35,0000	5.600,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 158 Modalidade: 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 Data: 11/06/2024

Descrição: aquisição de materiais de limpeza

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

Participante: 6663 - OXI QUIMICA LTDA - CNPJ: 65.271.868/0001-71

Solicitação: 193 Requisitante: 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO Data: 10/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38679	79.20.0516.000359 - CLORO ATIVO, GALÃO COM 5 LITROS.  Cloro ativo, deverá constar no rótulo do produto de forma clara e indelével: dados de identificação do fabricante, registro no Ministério da Saúde, registro do responsável técnico, selo do IN METRO, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia, data de envasamento, nº de lote, validade, instruções de uso e telefone do SAC. Galão com 5 litros.	Marca Propria	UN	150,0000	12,1500	1.822,50
M	38682	79.20.0516.000362 - COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES.  COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES	Copomais Cx	CX	180,0000	99,8000	17.964,00
M	38683	79.20.0516.000363 - DESENGORDURANTE EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 FRASCOS.  DESENGORDURANTE EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 FRASCOS - Desengordurante desinfetante sem perfume com Hipoclorito de Sódio (cloro ativo: 1 a 5% aproximadamente). Dissolve e emulsifica óleos vegetais, minerais e animais, com ação desinfetante e sem cheiro. Indicado para profunda higienização de superfícies, pisos, bancadas, paredes e equipamentos em áreas de manipulação de alimentos. Embalagem secundária em papelão reforçado contendo 24 (vinte e quatro) embalagens primárias de 500 ml. Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. SIMILAR OU SUPERIOR AO VEJA	Marca Propria	CX	10,0000	77,4000	774,00
M	38225	79.20.0516.000319 - DESINFETANTE PARA USO GERAL, PODER BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO NÃO IONICO, FRAGRANCIAS: LAVANDA, MARINE, CITRUS E EUCALIPTO, FARDO COM 6 EMBALAGENS DE 2 LITROS CADA.  DESINFETANTE PARA USO GERAL, PODER BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO NÃO IONICO, FRAGRANCIAS: LAVANDA, MARINE, CITRUS E EUCALIPTO, FARDO COM 6 EMBALAGENS DE 2 LITROS CADA	Marca Propria	PCT	40,0000	24,4000	976,00
M	38687	79.20.0516.000367 - DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA MANUAL EM EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS.  DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA MANUAL EM EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS - Detergente concentrado neutro para limpeza doméstica manual, para remoção de gordura e óleo, com fragrância de coco e/ou neutro, sem corante, com tensoativo biodegradável, antialérgico. Embalagem primária em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador e tampa flip top, ph 7, 5. Embalagem secundária em papelão reforçado com informações da empresa, com abas superiores e inferiores vedadas com fita adesiva plastificada, contendo 24 (vinte e quatro) embalagens primárias de 500 ml. Prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. SIMILAR OU SUPERIOR AO YPÊ	Marca Propria	CX	80,0000	40,0000	3.200,00
M	38706	79.20.0516.000386 - LIMPADOR MULTI-USO, INSTANTANEO, FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS, QUALIDADE SUPERIOR.	Marca Propria	CX	40,0000	63,0000	2.520,00

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158      **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21      **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 6663 - OXI QUIMICA LTDA - CNPJ: 65.271.868/0001-71

**Solicitação:** 193      **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO      **Data:** 10/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		LIMPADOR MULTI-USO, INSTANTANEO, FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS QUALIDADE SUPERIOR. Limpador multi uso, instantâneo, embalagem plástica de 500 ml com bico dosador e tampa flip top, com 3 ações: Limpa, desengordura e perfuma, embalado em caixa com 24 unidades. Prazo de validade de no mínimo, 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. SIMILAR OU SUPERIOR A VEJA					
M	44072	73.30.0010.000083 - SABÃO EM PÓ 5 KG, SABÃO EM PÓ 5 KG, embalagem econômica.Validade mínima do produto de 24 meses. SIMILAR OU SUPERIOR AO OMO	Marca Propria	CX	170,0000	31,0800	5.283,60
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 8</b>			<b>830,0000</b>		<b>38.140,10</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>		<b>ITEM(NS): 34</b>			<b>9.110,0000</b>		<b>208.139,30</b>

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP **Lei:** 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8994 - REAPA MINAS COMERCIO LTDA - CNPJ: 36.485.410/0001-17

**Endereço:** RUA SANTA MARIA, Nº12, GRANJA

**Cidade:** CARMÓPOLIS DE MINAS-MG - 35534000

**Solicitação:** 190 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38718	79.20.0516.000398 - PANO DE PRATO CONTENDO 6 UNIDADES  PANO DE PRATO CONTENDO 6 UNIDADES. - Pano de prato (copa) atalhado, material composto de 100% de algodão, podendo ser estampado, medindo 44 x 65 cm, com peso entre 65 e 75 gramas, deverá ter etiqueta costurada, constando: marca, composição do produto e medidas, embalado em pacote plástico selado e lacrado eletronicamente, contendo 6 unidades.	RMC	PCT	50,0000	18,9366	946,83
M	38741	79.20.0516.000421 - SACO DE LIXO PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA.  SACO DE LIXO PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA - Saco plástico para coleta de lixo, capacidade 15 litros reforçado, na cor preta, em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacotes contendo 10 unidades. Embalagem em polietileno, resistente ao rasgo e a perfuração com 10 unidades cada.	FIBRA	PCT	200,0000	1,0000	200,00

**TOTAL SOLICITAÇÃO** **ITEM(NS): 2** **250,0000** **1.146,83**

**Solicitação:** 191 **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38765	79.20.0516.000443 - DISPENSADOR PARA COPO PLÁSTICO DE 200 ML  DISPENSADOR PARA COPO PLÁSTICO - para copo descartável de 200 ml. forma cilíndrica, acabamento em inox e plástico transparente, com compartimento totalmente fechado impossibilitando qualquer contato manual para uma maior higiene. capacidade para 100 unidades. para fixação na parede. acompanha kit com buchas e parafusos para fixação na parede.	FORTCOM	UN	10,0000	48,0933	480,93
M	23348	68.68.4211.000804 - DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA  DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA EM FOLHA.Capacidade de até 500m.Fabricado em plastico ABS,cor branca.	FORTCOM	UN	15,0000	30,5060	457,59
M	44085	79.20.0516.000479 - DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO - CAPACIDADE DE ATÉ 400 ML.  DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO - CAPACIDADE DE ATÉ 400 ML. fabricado em plástico abs, cor branca. para fixação na parede. acompanha kit com buchas e parafusos para fixação na parede. ; dispensador para sabonete liquido; dispensador para sabonete liquido. Capacidade de 400ml. Fabricado em plastico ABS, cor branca, . Para fixação na parede. Acompanha kit com buchas e parafusos para fixação na parede.	FORTCOM	UN	5,0000	43,0000	215,00
M	38718	79.20.0516.000398 - PANO DE PRATO CONTENDO 6 UNIDADES  PANO DE PRATO CONTENDO 6 UNIDADES. - Pano de prato (copa) atalhado, material composto de 100% de algodão, podendo ser estampado, medindo 44 x 65 cm, com peso entre 65 e 75 gramas, deverá ter etiqueta costurada, constando: marca, composição do produto e medidas, embalado em pacote plástico selado e lacrado eletronicamente, contendo 6 unidades.	RMC	PCT	30,0000	18,9366	568,10
M	47460	73.50.0057.000020 - PRATO DESCARTÁVEL PLÁSTICO PARA SOBREMESA BRANCO, RESISTENTE, LARGURA: 15 CM, PACOTES COM 50 UNIDADES	COPOPLAST	PCT	40,0000	10,0000	400,00
M	38741	79.20.0516.000421 - SACO DE LIXO PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA.	FIBRA	PCT	10,0000	1,0000	10,00

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8994 - REAPA MINAS COMERCIO LTDA - CNPJ: 36.485.410/0001-17

**Solicitação:** 191 **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL **Data:** 06/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		SACO DE LIXO PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA - Saco plástico para coleta de lixo, capacidade 15 litros reforçado, na cor preta, em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacotes contendo 10 unidades. Embalagem em polietileno, resistente ao rasgo e a perfuração com 10 unidades cada.					

**TOTAL SOLICITAÇÃO** ITEM(NS): 6 **110,0000** **2.131,62**

**Solicitação:** 192 **Requisitante:** 039.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA **Data:** 07/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	39685	73.30.0027.000048 - COLHER DESCARTAVEL. EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM, REFORÇADA, PACOTE COM 100 UNIDADES	BELLOCOPO	PCT	50,0000	4,0225	201,13
M	38785	79.20.0516.000448 - COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, PACOTES COM 100 UNIDADES, DISPOSTOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 5000 UNIDADES. COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, PACOTES COM 100 UNIDADES, DISPOSTOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 5000 UNIDADES. - Copo plástico descartável com capacidade para 50 ml, confeccionado com resina termoplástica, atóxica, branca ou translúcida, pacotes com 100 unidades, contendo peso mínimo 75 gramas, pacotes com 100 unidades, dispostos em caixa de papelão com 5000 unidades. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente.	COPOPLAST	CX	50,0000	118,0000	5.900,00
M	38718	79.20.0516.000398 - PANO DE PRATO CONTENDO 6 UNIDADES. PANO DE PRATO CONTENDO 6 UNIDADES. - Pano de prato (copa) atalhado, material composto de 100% de algodão, podendo ser estampado, medindo 44 x 65 cm, com peso entre 65 e 75 gramas, deverá ter etiqueta costurada, constando: marca, composição do produto e medidas, embalado em pacote plástico selado e lacrado eletronicamente, contendo 6 unidades.	RMC	PCT	200,0000	18,9366	3.787,32
M	47460	73.50.0057.000020 - PRATO DESCARTÁVEL PLÁSTICO PARA SOBREMESA BRANCO, RESISTENTE, LARGURA: 15 CM, PACOTES COM 50 UNIDADES	COPOPLAST	PCT	50,0000	10,0000	500,00

**TOTAL SOLICITAÇÃO** ITEM(NS): 4 **350,0000** **10.388,45**

**Solicitação:** 193 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 10/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	38785	79.20.0516.000448 - COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, PACOTES COM 100 UNIDADES, DISPOSTOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 5000 UNIDADES. COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, PACOTES COM 100 UNIDADES, DISPOSTOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 5000 UNIDADES. - Copo plástico descartável com capacidade para 50 ml, confeccionado com resina termoplástica, atóxica, branca ou translúcida, pacotes com 100 unidades, contendo peso mínimo 75 gramas, pacotes com 100 unidades, dispostos em caixa de papelão com 5000 unidades. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente.	COPOPLAST	CX	62,0000	118,0000	7.316,00
M	38718	79.20.0516.000398 - PANO DE PRATO CONTENDO 6 UNIDADES	RMC	PCT	8,0000	18,9366	151,49

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 158 **Modalidade:** 39 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 11/06/2024

**Descrição:** aquisição de materiais de limpeza

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUALIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, COM VISTA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO.

**Participante:** 8994 - REAPA MINAS COMERCIO LTDA - CNPJ: 36.485.410/0001-17

**Solicitação:** 193 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 10/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		PANO DE PRATO CONTENDO 6 UNIDADES. - Pano de prato (copa) atalhado, material composto de 100% de algodão, podendo ser estampado, medindo 44 x 65 cm, com peso entre 65 e 75 gramas, deverá ter etiqueta costurada, constando: marca, composição do produto e medidas, embalado em pacote plástico selado e lacrado eletronicamente, contendo 6 unidades.					
M	38741	79.20.0516.000421 - SACO DE LIXO PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA.	FIBRA	PCT	200,0000	1,0000	200,00
		SACO DE LIXO PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA - Saco plástico para coleta de lixo, capacidade 15 litros reforçado, na cor preta, em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacotes contendo 10 unidades. Embalagem em polietileno, resistente ao rasgo e a perfuração com 10 unidades cada.					
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 3</b>			<b>270,0000</b>		<b>7.667,49</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>		<b>ITEM(NS): 15</b>			<b>980,0000</b>		<b>21.334,39</b>